ALFRA ROTABEST 40 RQ

(ROTAB EST 40 RL'E levy/pravy chod, elektronicka regulace)

Navod na obsluhu

Obj.¢. 18610

0bj.&. 18611




1. Technicka data

Objednaci Cislo.:

Typ:

Vykon motoru:
Otacky motoru:

Upinani nastroja:

chlazeni:

Napéti:

Magneticka sila:
Vrtani do oceli @ max.:
- Korunkou

- spiralovym vrtakem
max. hloubka vrtu:

pracovni zdvih:

rozmér magnetické nohy:

18610

Rotabest 40 RQ

1200 Watt
250/450 -min
%“ (19 mm) Rota Quick

Rychloupinaci systém

integrovany,
automaticky

230V

16000 N

40 mm

13 mm

50 mm (korunkou)

170 mm

80 x 230 mm

18611

Rotabest 40 RL-E

100-250/180-450"-min

MK2 morse kuzel

pres pouzdro AMK2

50 mm
20 mm




HUBBEREICH 160 — 260

375

=170

HUB

. popis zarizeni

motor s pfevodovkou

paky posuvu

tlaCitka zapnuti/ vypnuti magnetu a motoru
magneticka noha

Rota Quick rychloupinaci systém

méfitko hloubky vrtu
Imbus Sroub pro pfestelovani zdvihu vrtacky
misto pro zajiStovaci pas

sefizovaci Srouby vedeni

B
i

IH




3. dodavané prislusenstvi

o

transportni kufr

b. chlazeni

c. chladici sprej

d. skli¢idlo

e. hak na Spony

f. zajiStovaci pas

g. HSS-co vrtak d 22 mm (pouze u ROTABEST 40RQ)

Pred pouzitim :
‘ Pred pouzitim si vzdy peclivé prostudujte navod k obsluze

A Vzdy dodrzujte bezpeénostni predpisy platné pro CR!

Stroj je uréen pouze k nasledujicim ¢innostem

Stroj pouzivejte pouze v prostfedi chranéném proti desti, snéhu a dalSim
nepfiznivym vlivim pocasi. Je ur€en vyhradné pro vrtani magnetickych
materiall korunkovym nebo spiralovym vrtakem, pro fezani zavitd,
zahlubovani, v dilné nebo na vyrobni hale.

4. Bezpeé€nostni predpisy A
Pro zamezeni vzniku urazu dodrzujte nasledujici
Pfed vrtanim je nutné stroj vzdy zajistit pomoci zajistovaciho pasu (f).
Zajistovaci pas je prilozen v kufru u vrtacky. Magneticka sila magnetu je
prerusena v pfipadé preruseni dodavek elektrického proudu. V pfipadé
vypadku proudu dojde k uvolnéni magnetu. V_pfripadé nezajisténi jisticim
pasem muze dojit k urazu. Proto vzdy vrtacku pred praci zajistéte pasem.

Stroj nesmi byt pouzivan aniz by doslo k jeho jiSténi pasem.

Odpadni jadro vzniklé pfi vrtani korunkou je automaticky po dovrtani vyrazeno
centrovaci Spi¢kou (h). V zadném pfipadé se nesnazte odstranit jadro sami
rukou. MuZze dojit k poranéni. V pfipadé ze odpadni jadro neni automaticky
vyrazeno je nutné jej odstranit mechanicky, napfiklad vyrazenim
Sroubovakem. To je vSak mozné provadét pouze v pfipadé, Ze vieteno stroje
je jiz pIné zastaveno.




Stroj uvadéjte do provozu jen v pripadé, ze neni nijak poskozen privodni
resp. prodluzovaci kabel. Kabel pravidelné kontrolujte. V pfipadé poskozeni
jej ihned nechte vymeénit v servisu, ktery ma opravnéni takovéto opravy
provadét.

Zarizeni je uréeno pro sit’s napétim 230 V.

Osobni ochrana proti urazu

Pfi praci pouzivejte ochranné bryle, pevnou pracovni obuv, ochranu sluchu,
Cepici (pfi dlouhych vlasech) popf. ochranou helmu)

. Upozornéni pro obsluhu

Aby magneticka vrtacka byla pevné upnuta je nutné mit plochu pro upnuti
magnetu rovnou, Cistou, oCiSténou od rzi, laku, barvy. Tloustka materialu na
nez je vrtacka upnuta musi byt nejméné 7 mm

PFi vrtani nemagnetickych material( pouZijte vakuové upnuti ALFRA
ROTABEST objednaci Cislo 18150.

Na materialu, ktery je vrtan neprovadéjte zadné svareCské prace. Muze dojit

k poSkozeni stroje.

Chladici nadobu pfimontujte jesté pfed zapocCetim prace. Stejné tak doplnite
chladici kapalinu.

Nebezpeci urazu elektrickym proudem pfi vniknuti kapaliny do stroje
béhem zapnutého stroje.

P¥i praci vzhuru nohama nebo v poloze kdy by mohla kapalina vniknout do
stroje, doporucujeme chladit chladicim sprejem ALFRA BIO 2000 nebo tukem.
DVOJITY ZDVIH

Jestlize povolite imbus Srouby (G), dojde k uvolnéni motoru s pfevodovkou.
Motorem jde pak lehce pohybovat po vedeni a tim Ize libovolné nastavit
potfebny zdvih stroje. Maximalni zdvih vyuzijete pfevazné pfi vrtani spiralovym
vrtakem nebo fezani zavitd.

o

GA.
|

Zapnufi a vypnuti stroje.

~ MAGNET

- O

ON

e Nejprve se ujistéte, Ze kabel neni posSkozen!

o Stisknéte tlaCitko MAGNET ON. Tim dojde ke spusténi magnetu.
Magneticka vrtacka je timto krokem magneticky upnuta
k magnetickému materialu, ktery budete odvrtavat. Magnet vSak jesté
nebézi na plny vykon. Ten bude az ve chvili kdy aktivujete motor.Diky
tomu nedochazi k pfehfati magnetu. Magnet zapinejte jen v pfipadé, ze
je na kovoveé podlozce. Kovova podlozka odvadi prebytecné teplo.

e Poté upnéte vrtatku pomoci zajisStovaciho pasu

5




e Stisknutim tlacitka MOTOR ON uvedete do ¢innosti motor.
e Nyni jiz bézi magnet na piny vykon.

e Motor vypnete tlaCitkem MOTOR OFF. Poté vypnéte také magnet
tlacitkem MAGNET OFF!

Vymeéna nastroju

Prace s korunkovymi vrtaky:
e Vlozte centrovaci Spicku shora do otvoru vrtaku

e OtocCnou objimku systému Rota Quick (Pos. 53) pootocte doleva a
vloZte vrtak s centrovaci SpiCkou do vietene. Dbejte na to, aby kulicka
uvnitf vietene zapadla do otvoru v upinacim ¢asti vrtaku! Kulicka je
umisténa ve svislé ose aretacniho Sroubku horni objimky upinaciho
systému Rota Quick.

e Uvolnéte oto¢nou objimku. Korunkou pootacejte tak az se zablokuje.

Vrtani spiralovym vrtakem.

e Rychloskli¢idlo pro spiralové vrtaky je ureno pouze pro spiralove
vrtaky

e SklicCidlo je vybaveno adaptérem ROTA-QUICK, pomoci néhoz upnete
sklicidlo na vieteno stejné jako korunkovy vrtak na predchozi strance.

e Poté upnete spiralovy vrtak a pevné jej utahnete do klestin




Rezani zavitti automatickou zavitoreznou hlavou

Vrtacka umoznuje fezani zavitd se zavitofreznym adaptérem od M3-M16.
Zavitofezny adaptér funguje automaticky tzn. feze zavit (otacky vpravo)
dokud neotocite kiizem posuvu zpét. V tu chvili se méni smér otaceni

Vv s

zavitorezné hlavy

Elektronicka regulace otacek a prepinani levého a pravého chodu
(pouze u ROTABEST 40 RL-E obj.¢. 18611)

Elektronicka regulace otaCek Vam umozni pfesnéjsi nastaveni
pozadovanych otacek. Vyuziti je napfiklad pfi zahlubovani nebo v pfipadé
kde je nutné zménit otacky na jiné nez umoznuje mechanicka prevodovka.
Vzdy nastavte nejbliz§i mechanicky prevodovy stupen

k doporuéenym otaékam pro danou praci. Elektronickou regulaci
pouzivejte pouze k jemnému doladéni pozadovanych otacek.

Otacky jsou regulovatelné pomoci to€itka v horni €asti stojanu. Pozor
dbejte vzdy na spravné nastaveni otacek. V pfipadé Spatnych otaCek mize
dojit k poskozeni nastroje.

Pfepinani levého a pravého chodu je uréené k fezani zavita aniz by byla
zapotfebi automaticka zavitova hlava.

) zapnéte magnet

) zapnéte motor vrtacky

) vrtacka se toCi vlevo a je pfipravena do fezu
)

)

O O T o

vypnéte motor

prepinaem sméru otacek (vedle elektronické regulace) pfepnéte smér
otaCeni doprava (rozsviti se kontrolka tlacitka)

f) zapnéte motor. Smér otaceni je doprava, sviti tlacitko.

g) Vypnéte motor.

h) Zapnéte motor. TlaCitko samo zhasne. Smér otaceni je opét vievo.

D

Jestlize sviti tlacitko je smér otaceni nastaven doprava.




DalSi upozornéni pro bezproblémovou praci

Pred vrtanim korunkovym vrtakem si nejprve vyznacte misto kde chcete vrtat
a to napf. dul€ikem. Poté pomoci centrovaci Spicky, ktera je jiZz vioZzena ve
vrtaku a vrtak je upnut ve vrtaCce, najedete pfesné na vyznacené misto vrtani
(bod po dulciku). Teprve poté magnetickou vrtacku upnete pomoci tlacitka
MAGNET ON.

Po zapnuti motoru tlaCitkem MAGET ON zacnéte vrtat. VFi najezdu do
materialu si poCinejte zvlasté opatrné dokud vrtak nevykrouzi prvni stopu do
materialu.

Béhem vrtani je vrtak automaticky chlazen (chladici kapalinu pustte
kohoutkem na nadobé) stfredem vrtaku pfimo na hroty vrtaku.

Béhem vrtani nikdy nevypinejte motor dokud nevyjedete posuvem ven
z materialu do horni polohy.

Po kazdém vrtani odstrarte Spony (nikdy ne rukou nebezpeci urazu) pomoci

haku. Vycistéte vrtak a €as od €asu takeé jeho vnitini stény kde dochazi
k temovani odpadového materialu. Ten pak maze zapficinit prasknuti vrtaku.

6. Cisténi

Jestlize stroj pravidelné Cistite predejdete urazu.

Ovladaci tlaCitka udrzujte Cisté.

Z vedeni a motoru vyfoukejte suchym vzduchem necistoty

Prekontrolujte jednotlivé Casti stroje jestli nejsou poskozeny.

VSechny pohybujici se ¢asti (vedeni) pravidelné olejujte. Vedeni sefidte pomoci
bo¢nich imbus Sroubt (K).

Po ca. 250 hodinach provozu je nutné nechat vymeénit uhliky na motoru.

Po praci doporucujeme stroj uschovat do transportniho kufru




7. Udrzba a oprava.

Udrzbu a servis zafizeni smi provadét jen opravna, ktera ma k témto
opravam opravneéni.
Magneticka vrtacka Alfra Rotabest musi byt po kazdych 250 hodinach provozu
zaslana do autorizovaného servisu, kde musi byt vyC€iSténa motorova skfin,
promazany loZiska a dalSi souc€astky vyzadujici pravidelnou udrzbu. Pfi nedodrzeni
servisniho intervalu neni mozné pfipadné vzniklé Skody uznat jako zaruc€ni opravu..

Je nutné pouzivat pouze originalni dily ALFRA.
Nahradni dily jsou uvedeny na konci tohoto navodu na obsluhu .

Adresa distributora pro CR a SR:

N.KO spol. s r.o.

Taborska 398/22

293 01 Mlada Boleslay

tel: +420 326 772 001 fax: +420 326 774 279
email:nko@nko.cz

Adresa autorizovaného servisu:
Nadiadi Vesely Brno s.r.o.
Olomoucka 158

627 00

Brno

tel: +420 548 422 550 p. Hrabovsky
Sax: +420 548 422 552

8. Zaruka

Na magnetické vrtacky ALFRA je poskytovana zaruka dle platnych predpisti CR

9. CE prohlaseni o shodé

Na vilastni zodpovédnost prohlasujeme, Zze tento vyrobek odpovida
nasledujicim normam nebo normativhim dokumentiim:

Richtlinie 89/392/EWG, 91/368/EWG
DIN CSN EN 292 T.1 u. 2
DIN CSN EN 60204 T.1
DIN VDE 0740 T

Der Nachweis der elektromagnetischen Vertraglichkeit erfolgte entsprechend EG-Richtlinie 89/336/EWG nach
folgenden Normen:

EN 61000-3-2:1995/A1:1998/A2:1998

EN 61000-3-3:1995
EN 55014-1:1993/ A1:1997 55014-2:1997

Hlucnost pfistroje, vyhodnocena s filtrem A, mlZe prekroCit 85 dB (A)




Nahradni dily ROTABEST40RQ S TUKOVOU NAPLNi

7

Pos. |N° Stiick 14 189480001 1 27 189100019 1 42 189491010 1
1 189501070 1 15 189301079 1 28 189112535 1 43 189411080 1
2 189501071 1 16 189501084 1 29 189490503 2 44 189501083 1
3 189411026 1 17 189120410 1 30 189301080 1 45 18104 1
5 189501072 1 18 189090410 31 189041210 3 46 18109 1
6 189501073 1 19 189040510 33 189601096 2 48 189060005 3
7 189501060 3 20 189020512 11 34 189480276 1 49 189060006 4
8 189501074 2 21 189040516 1 35 189490604 1 52 189490606 1
9 189480005 1 22 189030516A 1 36 189490605 2 53 189490607 1
10 189501076 1 23 189010650 4 37 189501079 1 55 189480020 1
11 189501077 1 24 189010880 1 39 189480009 56 189480021 1
12 189501078 1 26 189184816 4 40 189172050 8

10




07/2002

EHN 20/2.5 A

Anderungen vorbehalten

Pos. |N° Stiick
1 189502070 1
2 189502071 4
3 189502052 1
4 189812011 1
5 189601017 1
6 189502053 2
7 189502054 2
8 189622009 4
9 189622010 4
10 189502072 1
11 189502011 1
12 189502057 1
13 189502073 4
14 189601018 1

15 189502058 1 30 189502030 1 47 189502064 1
16 189502074 1 31 189502031 1 48 189502065 1
17 189502066 1 32 189502032 1 49 189502067 1
18 189502018 1 33 189502033 1 50 189502068 1
19 189502019 1 34 189502034 1 51 189302045 1
20 189502020 1 35 189502035 1 52 189302046 1
21 189502021 1 36 189502036 1 53 189302047 1
22 189302043 1 37 189502037 1 54 189502077 1
23 189502023 1 38 189502038 1 55 189302049 1
24 189502075 1 39 189622055 1 56 189302050 1
25 189502025 2 40 189601020 1 58 189302044 1
26 189621035| 1 42 189502061 1

27 189621038 1 43 189502043 2

28 189621037 1 44 189502062 1

29 189302041 1 45 189502076 1

11




Nahradni dily ROTABEST 40R-LE S TUKOVOU NAPLNI

42

189491010

43

189411081

44

189501083

45

18104

46

18109.MKRRL

48

189060005

49

189060006

52

189490606

53

189490607

55

189480020

56

189480021

57

189491701

58a

189612023

58b

189491702

58c

189491703

59

189491704

AlalalalalalAalaA|lDhWA|A A~

18—

Pos. | Art.-Nr. Stck. 20 |189020512 11
1 1189501086 1 21 1189040516 1
2 1189501071 1 22 | 189030516A 1
3 1189411026 1 23 189010650 4
5 1189501072 1 24 1189010880 1
6 [189501073 1 26 189184816 4
7 1189501060 3 27 1189100019 1
8 (189501074 2 28 189112535 1
9 1189480005C 1 29 189490503 2
10 | 189501076 1 30 189301080 1
11 1189501077 1 31 189041210 3
12 1189501078 1 33 1189601096 2
14 | 189480001A 1 34 | 189480276 1
15 1189301079 1 35 189490604 1
16 | 189501084 1 36 | 189490605 2
17 1189120410 1 37 | 189501079 1
18 189090410 5 39 189480009 1
19 1189040510 4 40 |189172050 8

12




EHB 20/2.5.1 RL-E

Anderungen vorbehalten
38 1 189502038
39 1 189622055
40 3 189601020
42 1 189502061
43 2 189502043
44 1 189502081
44 189502081.110
45 1 189502076
46 1 189502082
46 189502082.110
47 2 189502083
49 1 189502067
50 1 189502068

Pos. | Menge | Teile-Nr.
1 1 189502070
2 4 189502071
3 1 189502080
3 189502080.110
4 1 189812011
5 1 189601017
6 2 189502053
7 2 189502054
8 4 189622009
9 4 189622010
10 1 189502072
11 1 189502079
12 1 189502057
13 4 189502073
14 1 189601098

15 1 189502058
16 1 189502074.B
17 1 189502017
18 1 189502018
19 1 189502019
20 1 189502020
21 1 189502021
23 1 189502011
24 1 189502078
25 1 189302020
32 1 189502032
33 1 189502033
34 1 189502034
35 1 189502035
36 1 189502036
37 1 189502037

13




ROTABEST 40 RQ S OLEJOVOU NAPLNi PREVODOVKY

Ersatzteile / Spare Parts / Pieces de rechange

14




Pos. | Stck. | Art.-Nr.

1 1 188501070 Standergehause housing chassis

2 1 189501071 Schlitten slide glissoir

3 1 |189411026 Magnetfuss magnet foot socle magnétigue

5 1 189501072 Ritzelwelle pinion shaft arbre de pignon

6 1 [ 189501073 Zahnstange rack crémaillére

7 3 189501060 Speichen kpl. spoke moyeux

3 2 189501074 Mess.Fuhrungsschiene brass guide rail, lardon de glissiére,

g 1 185430005 Typenschild RQ 40 plate RQ 40 plaque de fabrication RQ40
10 1 189501076 Befestigungsstein motor fixing part fixation pour le moteur

11 1 189501077 Flanschstick EHN 20 flange piece EHN 20 raccord a bride EHN20

12 1 1895010738 Schieber slide coulissoir

13

14 1 189430001 Schild (Sicherheitshinweis) plate (safety instructions) plaquette de conseils de sécurité
15 1 |189301079 Réndelmutter knurled nut &crou moleté

16 1 189501034 Rahmendichtung frame seal jeint d'assemblage

17 1 189120410 Erdungsschraube earthing screw vis de mise a la terre

18 5 (185090410 Gewindeschraube shoulder bolt vis filetée

19 4 189040510 Gewindestifte DIN 913 MSx10 set screw DIN 913 M5x10 vis filetée sans téte M5 x 10
20 11 | 188020512 Inbusschrauben MSx12 DIN 6912 hexagon socket screw MSx12 vis & téte M5x12
21 1 [ 189040516 Gewindestifte DIN 913 MSx16 set screw DIN 913 M5x16 vis filetée sans téte M5 x 18
22 1 183030516A Gewindestift DIN 915 MSx16 set screw DIN 915 MSx16 vis filetée sans téte M5 x 16
23 4 189010650 Inbusschrauben MEx50 DIN 912 hexagon socket screw MEx50 vis a téte M6x50
24 1 1890108380 Inbusschrauben DIN 912 M8x30 hexagon socket screw DIN 912 M8x30 | vis & téte DIN 912 M3x80
26 4 1891345816 Blechschrauben 4,8 x 16 tapping screw 4.8 x 16 mm vis 4.8 x 16 mm
27 1 189100019 Sicherungsscheibe 19 mm lock washer clip d'arét 19 mm
28 1 189112535 Passscheiben washer rendelle
29 2 188430503 Gleitlager plain bearing palier lisse
30 1 189301080 Federndes Druckstick resilient thrust piece membre de pression a ressorts
N 3 | 18%041210 Gewindestifte DIN 913 M12x1,5x1.0 [ set screw DIN 913 M12x1,5x1.0 vis filetée sans téte M12x1,5x1,0
33 2 | 189601096 Réndelschraube knuried screw vis moletée
34 1 189430276 Anschlussleitung supply cable 230 V cable et prise 230 V
35 1 189490604 Knickschutz protection sleeve fils d'allimentation moteur
36 2 1894590605 Verschraubung gerade threaded joint presse-étoupe
37 1 188501079 Elast. Kabelfihrung flexible cable guiding gaine cannelée
38 1 189450608 Dichtung seal joint
39 1 189430009 Skala scale graduation
40 3 189172050 Kerbnagel grooved drive stud clou cannelé
41
42 1 189491010 Folientastatur key pad clavier a effleurement
43 1 189411080 Leiterplatte 230 Volt printed circuit board 230 Volt carte électronigue 230 V
43 1 189.411.080.110 | Leiterplatte 110 Volt printed circuit board 110 Volt carte électronigue 110V
44 1 189501083 Satz Litze set of flexible cord fils d'allimentation moteur

réservoir de produit réfrigérant

45 1 18104 Kahimittelbehalter kompl. coolant unit complete complet
45 1 18109 Motor AHN 20/2 Motor EHN 20/2.5.1 moteur EHN 20/2.5.1
43 3 188060005 Federring lock wagher rondelle €lastique
49 4 185060006 Federring lock washer rondelle élastique
52 1 189430606 Befestigungsstiick fastening €lément de fixation
53 1 185430607 Kabelbinder lacing cord attache de céble
55 1 | 189480020 Sechskant-Stiftschiisse! hexagon wrench key clé méle normale
56 1 1894380021 Plastik clip plastic clip clip en plastique
61 2 [189411080-A Gewindeschraube schoulder bolt vis filetée
62 2 118%411080-B U Scheibe U-disk rondelle
63 2 185411080-C Abstandshalter spacer douille d'écartement
64 2 189411080-D Abstandshalter PVC spacer PVC douille d'écartement en C.P.V.

15




AHN 20/2

Andeningen vorbehalen

Fos. | Art.Nr. Menge | Bezeichnung

1 182602070 1 Motorkappe cap for motor housing Couwvercle du moteur

2 1588220158 4 Blechschraube HC 4.8x45 |screw 4,8 x 45 Wis & tole 4.8 x 45

3 15328802085.110 1 Anker 110 W armature, compl. 110V Induit compl. 110 W

3 189502085 1 Anker 230 W armature, compl. 230 W Induit compl. 230 W

4 138812011 1 Rillenkugellager 608 22 deep groove ball bearing Roulement a bille

5 138801017 1 Sicherungsring 28/M.2 retaining ring Circlip extérigur

) 1532502053 2 Kohlebirstenhalter carbon brush holder Support due charbon

T 180502064 2 Kohlebiirsten carbon brush Charbon

B 180822008 4 Federscheibe B4 gewellt | spring discs Rondslle a ressort
Gewindefurchschraube

O 180822010 4 ChM312 SCTEWS Vis taraudeuse
Wellendichtring  KEN

10 1826502087 1 16x21x3 rotary shaft seal Joint & lévre avec ressort

11 138802011 1 Steckkerbstift 4x12 dowel pin Goupille canneles

12 1538802087 1 D-Ring 22x2.5 o-rimg Joint torigue

13 180502073 4 Blechschraube HC 4,8x80 | screw Wis & tale

16




14 159801088

Rillenkugellager 6001 2RS

deep groove ball bearing

Roulement & bille 001.2RS

15 188502058

Getriebelagerschild

gear box flange

Couvre-engrenage

15 188502088

Getriesbegehauss

gear box

Boite de vitesse

17 188502017

Zwischenrad 44 Z

intermediate gear44 T

Pignon 3 44 D

15 188502080

Welle mit 2 Ritzeiln 11/17

shaft with two gears 11/17

19 188502081

Dichthdlse

Arbre avec deux pignon 11/17

bushing

douille d'étancheité

20 158502082

Seeger-Sprengring SW 10

CIRCLIP

Circlip extérisur

21 188502021

Rillenkugesllager 6203 2RS

deep groove ball bearing

Roulement 3 bille

22 159302043

Einschraubtulle 1/57

screw in spout 1/8"

douille filetée 1/5"

23 158502023

Wellendichtring

shaft sealing ring

Joint 3 |évres avec ressort

24 188502075

Arbeitsspindel

motor spindle

Broche

5 158502025 Staubkappe dust cap chapeau contre poudre
5 1386821035 Druckfeder  1.8x15x7105 pressure spring Ressort de rappel
Federhalterung spring attachment Butse

=] 189821037

Sicherungsring JK 19

retaining ring

Circlip extérieur

2
2
27 188621038
2
2

a 158311005

Gewindestift

sel screw

Vis HC

30 188502030

Nadel-Axial-Kugellager

needle bearing

Palier de butée

31 188502031

Radialwellendichtring

shaft sealing ring

Joint 3 |Iévres avec ressort

32 188502032

Spindelrad 45 Z

spindle gear45 T

Pignon 45 D

33 188502033

Palfeder ASx5x12

feather key

Claveite paralléle

34 1588502034

Palscheibe 15/22x0.2

washer

Rondeslle

35 188502035

Sicherungsring 151

retaining ring

Circlip extérisur

35 158502038

Welle f. Zahnradblock 13 2

shaft for gear block 13 T

Arbre avec pignon 12 D

37 188502037

Rillenkugesllager 608

deep groove ball bearing 8§03

Roulement 3 bille 508

35 188502085

Zahnradblock 34/40 Z

gear block 24/40 T

Pignons 24 /40 D

Wlalalalalala|lalalalala|la|alalala|la|alalala [a o |a ]|

39 138822055 Palfeder ASx5x28 feather key Clavetiie paralléle

<0 138801020 MNadelhulse HK0210 needle bearing Roulemeant 3 aiguilles

<41

42 158502081 1 Luftisitring fan shroud Carter du ventilateur

43 188502043 2 Blechschrauben 2.9 x €0 screw 2.8 x 60 Vis 3 tole 2.9 x 60

<4 138502055 1 Fald 230 V field. compl. 220 V Stator complet 220 WV

<4 189502055.110 1 Fald. kpl. 110 Volt field. compl. 110V Stator complet 110V

45 188502078 1 Motorgehause kpl. motor housing. compl. Carcasse de moteur

45 188821033 1 PalRscheibe 13/19x0.5 washer Rondeslle

47 1585020864 1 Oichtring sealing ring Joint torique
Condensateur

45 138502085 1 Entstorkondensator interference capacitor d'antiparasitags

<49 158502086 1 O-Ring 85x1.78 o-ring Joint torique

50 158502087 1 Schaltknop? gear shift knob interrupteur de commande

52 12823171004 1 Festring fixing ring rondelle fixe

53 138311002 1 Steusrungsring retaining ring bague de réglage

54 138502077 1 Fader D2.25x10.5x@232 spring ressort

55 138311001 1 Sicherungsring A28 CIRCLIP Circlip extérieur

56 188311018 1 Kugel ball bille

57

58 158502088 1 Sicherungsring 26/1.2 retaining ring Circlip extérisur

58 188502101 1 Rastbolzen locking pin boulon d'arrét

80 158502088 1 Zylinderstift  3mB8x10 pin cheville cylindrique

81 138502100 1 Schaltbolzen control pin boulon de mise au point

62 138302044 1 Schlauchkupplung hose coupling raccordement de flexible

Razeni prevodi

Getrigha /Goar/ Engranage U/min
Enfgrano / Mudanca p.m

. 250

e 420

Mur bei Stilistand umschalten

Change of the gears only after
complete stop of {he motor
Ne changer les vitesses qu’apirés
Farrét complet du motenr
Haga el cambio del enigrane
sulo cuando el metor esté
totalmente detenido

Prevody ménte pouze pri

zastaveném motoru

17




ROTABEST 40RL-E S OLEJOVOU PREVODOVKOU

Ersatzteile / Spare Parts / Pieces de rechange

1—

Artikel—Nr.

gliltig ob Serien—Nr

ROTABEST 40 RL_E J"‘\"-'.Il_'runc_u"' vorbehallen

18




Pos. | Stck. JArt-Hr.
1 1 189501086 [Gténdergehiusze ousing chassis
2 1 189501071 [Schlitten Blide kliszoir
3 1 189411028 Magnetiuss Imagnet foot socle magnetique
o 1 189501072 Fitzelwelle irtion shaft arlre de pignon
G 1 188501073 [Fahnstange rack cremaillers
7 3 189501080 [Speichen kpl. lepoke Imoyeux
=] 2 189501074 IMesz Flihrungszchisns rrass guide rail, ardon de glissisre,
g 1 189450005C Typenschild 40 RL-E plate 40 RL-E plague de fabrication 40 RL-E
10 L 189501078 Eefestigungsstein [notor fiking part fxation pour le moteur
11 1 189501077 Flanschatick EHN 20 flange pisce EHM 20 Fraccord & bride EHMN20
12 1 182501078 [Schiehber slide coulissoir
13
14 1 18945800014 [Schild [Sicherheitshinweis) plate (gafety insfructions) nlaguette de conzeilz de sécurité
15 1 189301073 Randelmutter fknurled nut Ecrou moleté
16 1 189501084 Fahmendichtung lframs seal oint d'assemblags
17 1 189120410 Erdungaschraube learthing screw vig de mise 3 la temre
18 5 159090410 [Gewindeschraube houlder bolt iz filetée
19 4 152040510 Gewindesiifte DIN 513 M3x10 et screw DIM 513 M3x10 vis filetée sans tete MS x 10
20 11 189020512 Inbusschrauben MSx12 DIN 5912 hexagon socket screw MSx12 vie & téte MSx12
21 1 189040515 Gewindestift DIN 813 MS5x18 et screw DIN 513 M5x18 viz filetée sans tite MS x 16
22 1 1820305164 Gewindesiift DIN 515 M3x18 et screw DIM 515 Max16 vis filetée sans téte MS x 16
23 4 189010850 Inbusschrauben MExSD DIM 912 hexagon socket screw MExSD vig A t8te MExSD
24 1 189010880 Inbusachrauben DIN 912 ME8x50 hexagon socket screw vig & tate DIM 912 MExE0
26 4 189184816 Elechschrauben 4.8 x 16 tapping screw 4.8 x 16 mm vis 4.8 x 16 mm
27 1 189100019 [Sicherungsscheibe 19 mm ock washer clip d'arrét 19 mm
28 1 189112535 Paszscheiben washer rondelle
29 2 189450503 [Sleitlager plain bearing palier lisse
30 1 189301080 Fademdes Drucksilck resilient thrust piecs Imembre de pression & ressoris
31 3 189041210 Gewindestfte DIN 913 M12x1,5x1,0 et screw DIMN 913 M12x1,5x1.0 viz filetée sans tdte M12x1.5:1,0
33 2 169601056 Féndelschraubs nuried scraw lvis moletee
34 1 189480278 Irnschlussleitung lrupply cable 230 W cible et prise 230 W
35 1 159490804 nickschutz protection sleeve fils d"allimentation moteur
36 2 189490605 Verschraubung gerade threadad joint nresse-efoupe
a7 1 189501079 Elast. Kabelfihrung flexible cable guiding kaine cannelée
38 1 189490508 Dichiung lzeal oint
39 1 189450009 Gkala Ecale graduation
40 B 189172050 Ferbnagel lgrooved drive stud clou cannelé
41
42 1 189491010 Folientastatur ey pad clavier & efflzurement
43 1 189411081 Leiterplatte 230 Volt printed circuit board 230 Volt carie electronique 230V
44 1 189501083 [Batz Litze et of fisxible cord filz dallimentation maotsur
45 1 18104 Fihimittelbehalter komgpl. coolant unit complete réservoir de produit réfrigérant
46 1 18105 MERRL  Motor AHB 2002 RL-E Motor AHB 2002 BL-E oteur AHES 2002 BL-E
43 3 189060005 Fademing lock washer rondelle &lastique
49 4 189060006 Fedeming lock washer rondelle Elastique
52 1 158490606 Befestigungsstiick fastening Eleément de fixation
53 1 189400507 Fabelbinder acing cord attache de cible
55 1 189480020 [Sechekant-Stftschiussel hexagon wrench key clé méle nomale
56 1 1589480021 Flastik clip plastic clip clip en plastique
a7 1 189491701 [Taster fiir Linkslauf push butfon for lefthand rotation nterrupteur pour rotation gauche
59 1 189491704 IScala Ecale graduation
B0 1 189491705 Fappe Cap capuchon
61 2 182411080-A  [Gewindeschraube lchoulder bolt via filetée
B2 2 189411080-B J Scheibe U-disk rondelle
63 2 188411080-C  jabstandzhalter Epacer douille d'écartement
54 2 189411080-0 Jbstandshalter PVC lspacer PVC douille d'écartement en C.P.V.
S8a 1 189612023 Crehwiderstand pre-set potentiometer résistance
Elals] 1 189491702 Fnopf knob commutateur
S8c 1 189451703 Bbdeckung fir Knopf '@D-.-er for knob revétement dintermuptsur




AHB 20/2 RL-E

o1/08

Andaerungen vorbehalien!

Pos. | Art Nr Menge

1 1809502070 1 Motorkappe cap for motor housing Couvercle du moteur

2 189622018 4 Blechschraube HC 4 8x45 |screw 4.8 x 45 Vis a tole 4,8 x 45

3 189502086.110 1 Anker 110V armature, compl. 110V Induit compl. 110 V

3 189502086 1 Anker 230 V armature, compl. 230 V Induit compl. 230 V

4 189812011 1 | Rillenkugellager 608 27 deep groove ball bearing Roulement 3 bille

5 189601017 1 Sicherungsring  28/1.2 | retaining ring Circlip extérieur

6 189502053 2 Kohleburstenhalter carbon brush holder Support due charbon

7 189502054 2 Kohlebursten carbon brush Charbon

8 189622009 4 Federscheibe B4 gewellt | spring discs Rondelle a ressort
Gewindefurchschraube

9 189622010 4 CM4x12 SCrews Vis taraudeuse

10 | 189502092 1 Seeger-Sprengring  SW 10 | CIRCLIP Circlip extérieur

11 189502011 1 Steckkerbstift 4x12 dowel pin Goupille cannelée

12 | 189502057 2 O-Ring 22x25 o-ring Joint torique

13 | 189502073 4 Blechschraube HC 4 8x60 | screw Vis a tole

14 | 1839601098 1 Rillenkugellager 6001 2RS | deep groove ball bearing Roulement a bille

15 | 189502058 1 Getriebelagerschild gear box flange Couvre-engrenage

16 | 189502088 1 Getriebegehause gear box Boite de vitesse

17 [ 189502017 1 Zwischenrad 44 Z intermediate gear44 T Pignona44 D

18 | 189502090 1 Welle mit 2 Ritzeln 11/17 shaft with two gears 11/17 Arbre avec deux pignon 11/17




19 139502091 1 Dichthulse bushing douille d'étancheité
Wellendichiring KEIV
20 189502087 1 15x21x3 rotary shaft seal Joint 3 Iévre avec ressort
21 129502021 1 Rillenkugellager 6203 2RS | deep groove ball bearing Roulement a bille 6203.2RS
22
23 139502078 1 Arbeitsspindel motor spindle Broche
24
25
26
27 129502054 1 Scheibe aus Prefispan disc Rondelle
28 189502079 1 Magneischeibe fan shroud Carter du ventilateur
29
30
31 139302020 1 Rillenkugellager 6904.2RS | deep groove ball bearing Roulement a bille
33 189502033 1 Paifeder ASx5x12 feather key Clavette parallele
24 129502034 1 PaRscheibe 15/22x0.2 washer Rondelle
35 189502035 1 Sicherungsring 15/1 retaining ring Circlip extérieur
36 139502036 1 Welle . Zahnradblock 13 Z | shaft for gear block 13 T Arbre avec pignon 13 D
37 1289502037 1 Rillenkugellager 6038 deep groove ball bearing 608 Roulement a bille 602
38 189502095 1 Zahnradblock 34/40 Z gear block 34/40 T Pignons 34 /40D
39 189622055 1 Paifeder AS5x5x28 feather key Clavette parallele
40 129601020 3 Nadelhulse  HKO0210 needle bearing Roulement a aiguilles
41
42 189502061 1 Luftleitring fan shroud Carter du ventilateur
43 1239502043 2 Blechschrauben 3,9 x 60 screw 3.9 x 60 Vis 3 téle 3.9 x 60
44 1895020281.110 1 Feld 110V field, compl. 110V Stator complet 110 V
44 189502021 1 Feld 230 V field, compl. 230V Stator complet 230 V
45 129502076 1 Motorgehause kpl. motor housing, compl. Carcasse de moteur
45 189502065 1 Entstérkondensator interference capacitor Condensateur d'antiparasitage
47 189502082.110 1 Leiterplatte 110 Volt printed circuit board printed circuit board
47 1239502022 1 Leiterplatte 230 Volt printed circuit board printed circuit board
48 189502023 2 Blechschraube HC2 9x13 | screw Vis a tole
49 139502096 1 O-Ring  85x1.78 o-ring Joint torique
50 1289502097 1 Schaltknopf gear shift knob interrupteur de commande
51 189502098 1 Sicherungsring 26/1,2 retaining ring Circlip extérieur
52 189502099 1 Zylinderstift 3m6x10 pin cheville cylindrique
53 129502100 1 Schaltbolzen control pin boulon de mise au point
54 189502101 1 Rastbolzen locking pin boulon d'arrét
Wellendichiring WAS
55 189502102 1 20x35x7 rotary shaft seal Joint 3 1évre avec ressort
4 re v o
Razeni prevodu
Getriehe/Gear/ Pfevod U/min
F.Paill.
- 100-250
oe 180-450

Nur bei Stilllstand umschalten

Change of the gears onlly after
complete stap of the motor
Ne changer les vitesses qu’'aprés

F'arrét complet du moteur

Haga el camhio del engrane

solo cuando el meotor esté

totalmente detenido
Mudar as mudancas apenas
depois de o0 motor parar complectamente

Prevody ménte pouze pri

Z
zastaveném motorul!l

21




12.Schéma zapojeni

i

04

en

., ¢
YR .
10R 7?ur/55Q

s
FASTE3

B [opn,, | | o
S 10K 3 2
it T~
S
o 2 .
FAST63 ‘:‘BO,R
| 1 o o Ly
| 2 . CON_10
| g-‘i LL4148| LL4148 D
o 1 - ‘ | * G [
? CON_10 |
m wod ) 1
FASTE3 | |
| o 1
: Pt | con_io ) }
‘ s ‘ Gi> | |
s P s 15> e
.LV; FASTE3 | CON_I0 ‘~ G ;
> | | 1
- s . — | I 5
& IN4007 | Bk2/2W
5 [
“ e QD @ mea
‘ Roo R 3SKoss
| RD00
R ) | "
T conto | D s
S LTvazs \ . RT33K048
Mz - oy —————————On
2 | 6k2/2W IN4007
| . .
Gt —p— v . D
CON-10 ‘ [ | | CON_10 s 2
1 4. [ . S
e | IR E
= | ] 2
T T =
[ 1
“ Lo _—" Gt
CON_10
0K2-B
0K4-A — TF ,'D=°2m'1° R3,
; Cort
22R
o ¥ SN
o i ©
L
stoaroua
I-¥
stoanoun
|-
stoamtun
R
stoormden
Ji-§
stoarmd ¥
Ji-
0 S1007P0LA
= W-7
of e = e stoarvian |
oTo o
=] S
scon/soray Y scanzsors |,
Tr T T2 A
<7 rl - R
: N A e A A e
o~ o
OK3-A C= 4 1
0K3-B - A
g R29 47R T
0K3-C S,.:‘?'—‘ H e
= R32 ==
0K3-D C -t 32 | il
0K3-E > - o olE ol NlE ol
B 2 : O O oo oTo
& 4.7k[| R33200R D16 e ®le ®le “le
OK3-F <m. I°> *
0K3—C%'— LL4148
OK3-HC DO
%
OK3-1C -
%
OK3-JC =
%

22




